

BRE/ZK

6 stycznia 1971 r.

del

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

1/ Wiadomości - TEKSTY.

2/ Rektor UMK o budowie miasteczka uniwersyteckiego
- TAŚMA KR.

3/ Skutki zimy - TEKSTY

TAŚMA ZK.

4/ Akcja: "Kierowco, pomóż dzieciom" - TEKST ZU.

[Handwritten signature]
WOLNYCH KRAJÓW KRAJÓW
BYDGOSKI I WIDOWSKI
ZDZISKO
Zaświadczenie
nr 01-0
6 01 10 9
1971

BRE/ZK

247
6 stycznia 1971 r.

ZU/ Dzień dzisiejszy w woj.bydgoskim jest już mniej mroźny, aniżeli wczorajszy. W nocy temperatura w Bydgoszczy wynosiła minus 11 stopni, a w ciągu dnia minus 7. Ponieważ kraj nasz znajduje się obecnie pod wpływem wyżu - należy również oczekiwać i dzisiejszej nocy spadku temperatury. W dalszym ciągu kłopoty z powodu mroźnej pogody mają transportowcy, którzy pracują ofiarnie, z dużym wysiłkiem, przyniósł wiele starań, by zmniejszyć zakłócenia w kursowaniu autobusów PKS i pociągów. Od kilku dni w woj.bydgoskim nie występowały opady śniegu - w związku z czym sytuacja na drogach nie jest zła, nie ma zasp, i wszystkie trasy - w tym również drogi lokalne, są przejezdne. Drogi są jednak śliskie, występuje gołoledź pośniegowa, którą w pierwszej kolejności likwiduje się na głównych trasach przelotowych. Na szosach pracowało dzisiaj w bydgoskiem kilkadziesiąt piaskarek.

W komunikacji autobusowej PKS na Pomorzu zakłócenia występowały szczególnie we wczesnych godzinach rannych. Było to spowodowane trudnościami przy uruchamianiu zamrzniętych silników.

Zawieszono 43 kursy autobusów, a także notowano na wielu trasach opóźnienia. Jednakże już w ciągu dnia poprawiła się regularność jazdy autobusów PKS.

W mroźnych dniach nie zmniejszyły tempa pracy załogi Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego. W Bydgoszczy kontynuowane są prace wykończeniowe w pięciu dużych budynkach mieszkalnych, które przekazane zostaną do użytku w tym kwartale. Pracują także budowlani w nowopowstającym hotelu "Brda" w Bydgoszczy, którego budowa zakończona zostanie w tym roku. Mimo mrozów pracowano dziś na bydgoskim Osiedlu Kapuściska przy montażu elementów wielkopłytowych domów mieszkalnych.

BRE/ZK

251
6 stycznia 1971 r.

ZU/ A teraz o uwagę prosimy wszystkich kierowców, być może niektórzy spośród was słuchają obecnie naszej audycji również w samochodach. Hasło: "Kierowco, pomóż dziecku!" - staje się szczególnie aktualne podczas obecnych mroźnych dni tegorocznej zimy. Kierowcy często wyjeżdżający samochodami na trasę obserwują zapewne nie raz, szczególnie w godzinach rannych, zziębnięte dzieci wiejskie spieszące do szkoły. Niektóre spośród z nich odbywają codziennie parokilometrową drogę z domu do szkoły. Są także wśród nich uczniowie pierwszych klas - dzieci 7-letnie. Przychodzą często do szkoły zziębnięte, zmęczone długą drogą. Spotykasz je na drodze, więc zatrzymaj się. Apelujemy zatem do kierowców samochodów osobowych, autobusów: Zabierzcie do swego samochodu dzieci idące do szkoły. Również w woj.bydgoskim prowadzona jest akcja pod nazwą: "Kierowco! Pomóż dziecku!", w której poza Towarzystwem Przyjaciół Dzieci bierze udział szereg instytucji i organizacji społecznych. Możemy jednocześnie kierowców poinformować, że specjalny regulamin przewiduje nagrody za pomoc okazaną dzieciom.

10
BRE/ZK

253
6 stycznia 1971r.

ZU/

W Zbrachlinie powiat Aleksandrów Kujawski odbyło się dzisiaj zebranie sprawozdawczo-wyborcze Gromadzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. W obradach wziął udział członek Prezydium Naczelnego Komitetu ZSL, Minister Przemysłu Spożywczego i Skupu - Stanisław Gućwa. W szerokiej dyskusji szczególnie wiele uwagi poświęcono problemom produkcji rolnej, zastanawiano się nad ~~ktymi~~ praktycznymi kierunkami zmierzającymi do zwiększenia plonów zbóż i gospodarki hodowlanej. Uwaga organizacji ZLS-owskiej skupiona jest także na sprawach oświaty, szczególnie rolniczej,

W swoim wystąpieniu na zebraniu gromadzkim ZSL w Zbrachlinie Stanisław Gućwa naświetlił, między innymi, przebieg wydarzeń, jakie miały miejsce w niektórych miastach Wybrzeża w grudniu ubiegłego roku. Poinformował także o pierwszych decyzjach Partii i Rządu w sprawie poprawy sytuacji gospodarczej kraju, a zwłaszcza polepszenia stopy życiowej rodzin najmniej zarabiających. Minister Gućwa mówił również o najbliższych zamierzeniach w dziedzinie produkcji rolnej oraz przedstawił perspektywy i zadania przemysłu rolno-spożywczego, a także scharakteryzował zadania członków ZSL.

BRE/ZK

6 stycznia 1971r. 255

KR/

Toruńska chłodnia składowa przygotowała na tegoroczny sezon zimowy spory zapas mrożonek. Placówki handlowe naszego województwa otrzymały, między innymi, 5 ton truskawek, 20 ton mizerii, 2 tony szpinaku oraz wiele ton mieszanek warzywnych. Rynek województwa bydgoskiego zaopatrywany jest również w mrożone witaminy przez chłodnie z województw: olsztyńskiego, gdańskiego, koszalińskiego. Jak zapewniają handlowcy w bieżącym roku nie zabraknie w sklepach naturalnych witamin.

KR/

W lasach Pomorza rozpoczęły się bezkrwawe łowy na zające.
Co roku z lasów pomorskich wysyłanych jest do Francji, Anglii i NRF
3 tysiące sztuk żywych szaraków. Głównym terenem łowisk są Bory
Tucholskie oraz lasy położone po prawej stronie ~~Wixkyy~~, Wisły.
Dotychczas pracownicy bydgoskiego przedsiębiorstwa Produkcji
Niedrzewnej "Las" złowili 800 sztuk szaraków. Bezkrwawe łowy
potrwać do końca marca,

BRE/ZK

6 stycznia 1971r.

KR/

W rekordowym tempie wybudowano nową elektrociepłownię w Toruniu. Normatywny cykl budowy tego obiektu wynosił 22 miesiące. Sprawna organizacja pracy takich przedsiębiorstw jak: Bydgoskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego, Mostostal Gdański i Elektromontaż z Warszawy - pozwoliła na skrócenie budowy do ośmiu miesięcy. O 14-cie miesiący szybciej niż planowano popłynęła para i ciepła woda do 6-ciu tysięcy mieszkań Torunia. Wybudowanie elektrociepłowni w tak krótkim czasie stanowi duże osiągnięcie w skali ~~kraju~~ krajowej. Budowa elektrociepłowni stanowiła t.zw. inwestycję pozaplanową, co wymagało dużej koncentracji sił i środków głównych wykonawców i inwestorów. Dzisiaj w mieszkaniach podłączonych do ciepłowni było już bardzo ^{ciepło} ~~gorąco~~.

BRE/ ZK

261
6 stycznia 1971r.

KR/

Śliskie jezdnie sprzyjają wypadkom. Dzisiaj w godzinach przedpołudniowych na ulicach Torunia wydarzyły się dwa groźne zderzenia samochodów. Na skutek poślizgu na ulicy Mickiewicza zderzyły się samochody: Nysa ze Starem , a na ulicy Grudziądzkiej samochód ciężarowy Żubr z pełną szybkością wpadł na drzewo. Ciężkie obrażenia odnieśli kierowcy ^{których przewieziono do} ~~tych samochodów~~ . W stanie ciężkim przewieziono ^{szpitala.} ~~ich do szpitala~~ . Lżejsze obrażenia odnieśli przygodni pasażerowie Żubra oraz pomocnicy kierowców. z ~~Nysy i Stara~~ . Życiu ich nie zagraża żadne niebezpieczeństwo.

ZK/ Nowości wydawnicze.

W złotej serii wydawanej przez Wiedzę Powszechną ukazała się niezwykle ciekawa książka pt. "Z kamerą przez Australię". Autor - Bernard ~~Grzani~~ Grzimek, dyrektor frankfurckiego ZOO, jest szeroko znanym na całym świecie przyjacielem zwierząt oraz ich orędownikiem. Pisze o zwierzętach z rzetelną znajomością przedmiotu i wdziękiem gawędziarskim. Tym razem pisze o ssakach Australii - zarówno dziko żyjących, jak hodowanych w ogrodach zoologicznych. Przy okazji daje wiele wiadomości i ciekawostek o przyrodzie australijskiej i życiu tubylczej ludności.

Wydanie odmówić bezprawnie po książce
~~Staraniem tego samego wydawnictwa w serii "Sygnały" wznowiona została praca~~ *Yfa* ~~Jerzego~~ Jerosława Rudniańskiego - "Sprawność umysłowa". Książka omawia w sposób przystępny najważniejsze czynniki składające się na ~~sprawność umysłową człowieka.~~ *Autor* ~~Podaje i~~ *funkcjonuje* ~~charakteryzuje~~ szereg metod sprzyjających podnoszeniu tej sprawności. Autor zapoznaje z metodami robienia notatek i konspektów, prowadzenia wykładów, wygłaszania odczytów, a także z metodami pomagającymi szybciej i skuteczniej opanować zawartość książek, skryptów, a przede wszystkim prac naukowych.